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PILAR P2
ESTRIBO E2

A Bs. As.

A LA PLATA

EJE JUNTA DILATACIÓN EJE JUNTA DILATACIÓN
EJE JUNTA DILATACIÓN

6.00 PILAR P1
ESTRIBO 1 TRAMO 2: 20.17

64.29
TRAMO 3: 20.17TRAMO 1: 23.96

EJE PUENTE=EJE AVENIDA 520=

EJE CALZADA
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1.
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5.
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Long. entre ejes de junta = 24.00m Long. entre ejes de junta = 20.00m Long. entre ejes de junta = 20.00mLosa de Acceso = 6.00m Losa de Acceso = 6.00m
Junta Tablero 0.03m Junta Tablero 0.03m

Long. Total Puente = 76.55m

Corte Longitudinal

PUENTE AUTOPISTA

1.
40

1.941.68

0.
07

Ancho Tablero = 11.12m

1.
40

0.41 banquina 1.50m Ancho Calzada 7.30m 0.41banquina 1.50m

1.94 1.94 1.94 1.68

SECCION TRANSVERSAL DE SUPERESTRUCTURA

ESCALA 1:50

MATERIALES
Hormigón

Acero

Tipo H21

Tipo III ADN 420
Recubrimentos Pilotes

Estructura

Tipo H30
Pilotes
Estructura

5 cm
3 cm
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Vista apoyo Viga Pref.

Apoyo Neoprene

Detalle almohadilla Detalle 2 Jta. Tipo "2"

3

57

14
7

A

H

35.5mm

variable

5m
m

Detalle 2 Jta. Tipo 2 

NOTA:
El perfil P.N.L. 100/100/10 tendra la forma de la calzada y veredas.
Se fijara a la armadura de losa de calzada antes del hormigonado de la misma.

Junta de dilatación en cuneta y vereda

Detalle  4 Jta. Tipo "2"

Detalle 3

NOTA:
El terreno bajo la losa de acceso se compactará en el espesor de
terraplén por capas de 0.20m.

50

a=3

NOTA ESPESOR DE ASFALTO: el espesor será igual al de la carpeta de desgaste
pero no menor a 5cm ni mayor a 8cm

4 4

Detalle 1 Jta. Thormack

30

1

5

Vista Planta en cuneta y vereda

NOTAS:
1. APOYOS DE NEOPRENO DE 400X200mm CON 2 CAPAS
  DE NEOPRENO DE 8mm, 1 CHAPA INTERMEDIA DE 2mm
  Y 2 CHAPAS DE 1mm EN AMBOS EXTREMOS.

2. LOS MATERIALES CONSTITUTIVOS CUMPLIRAN CON LOS
  REQUISITOS DE LA NORMA IRAM 113091 "APOYOS DE
  POLICLOROPRENO PARA PUENTES Y EDIFICIOS",
  A TAL FIN SE CLASIFICAN COMO APOYOS TIPO "B",
  FORMADOS POR PLACAS DE POLICLOROPRENO ENTRE
  LAS CUALES SE INTERCALAN CHAPAS DE ACERO,
  LA UNIÓN ENTRE LAS MISMAS SE OBTENDRÁ
  EXCLUSIVAMENTE POR VULCANIZACIÓN.

3. LA INSPECCIÓN Y RECEPCIÓN SE REALIZA DE ACUERDO
  AL CAPÍTULO 5 DE LA NORMA ANTES MENCIONADA,
  SE RECOMIENDA FIJAR LA PLACA DE APOYO AL DADO
  DE HORMIGÓN MEDIANTE UN ADHESIVO DE CONTACTO.
  PREVIA COLOCACIÓN DEL ADHESIVO SOBRE EL NEOPRENO,
  FROTAR SU SUPERFICIE CON UN TRAPO EMBEBIDO
  EN ALCOHOL.
MATERIALES CONSTRUCTIVOS:

- POLICLOROPRENO DUREZA SHORE 60
- ACERO COMÚN QUE CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS
MECÁNICAS Y QUÍMICAS DE LA NORMA IRAM-IAS-U500-5
(CHAPAS LAMINADAS EN FRÍO PARA USO GENERAL).
- ADHESIVO EPOXI

Hormigon :

Recubrimientos :
Acero : Tipo

Tipo
Tipo

  cm
  cm

MATERIALES

Tipo
Tipo

  cm
  cm

H° de limpieza

Infraestructura

Tablero Super, Losa de Acceso

Vigas prefabricadas

Pilotes
Infraestructura, Losa  Acc y Muros
Defensa Vehicular-Peatonal
Losa Tablero Super

  cmViga prefabricada

H10
H25
H30
H40
III ADN 420

7
4
4
3
3
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PILOTE
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PLANTA ESTRIBO E2 A Bs. As (También valido para E1)
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